
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  703 /28-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                     

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 19o/28-5-2024 
Απόφαση  703 /2024 

 
ΘΕΜΑ 3o : «Έγκριση παράτασης Δωρεάν Παραχώρησης Χρήσης του επιβατικού 
αυτοκινήτου ιδιοκτησίας Π.Ε. Ημαθίας με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 4073 στο σωματείο μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα “Πρωτοβουλία για το παιδί” για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους» 
 
Στην Έδεσσα σήμερα, στις 28 Μαΐου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:30’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, που 
πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητηρίου της Π.Ε. Πέλλας (18ης 
Οκτωβρίου 25, Έδεσσα – 5ος όροφος), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 361102/1145/23-
5-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 
175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος η κ. Κουρτίδου 
Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας  η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 3ο  της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
παράτασης Δωρεάν Παραχώρησης Χρήσης του επιβατικού αυτοκινήτου ιδιοκτησίας Π.Ε. 
Ημαθίας με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 4073 στο σωματείο μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
“Πρωτοβουλία για το παιδί” για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους»  σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ.  316001/1262/21-5-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ημαθίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΨΔ7ΛΛ-Χ10



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  703 /28-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την 
υπ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Το Π.Δ. 242/ ΦΕΚ 179/τ.Α΄/1996 ¨Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και 
διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την 
εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων των 
νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων¨ και συγκεκριμένα το άρθρο 12. 

11. Την αριθμ. 129/2534 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 108/τ.Β΄/4-2-2010)¨Καθορισμός δικαιούχων 
χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις 
σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα¨ 

12. Την με αριθμό 424/2020 (ΑΔΑ: 919Λ7ΛΛ-ΣΡΞ) (Πρακτικό 15ο/07.04.2020) απόφαση 
οικονομικής επιτροπής περί δωρεάν παραχώρησης χρήσης του παραπάνω οχήματος 
για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών και το από 10.06.2020 πρωτόκολλο παράδοσης 
παραλαβής του  

13. Την με αριθμό 682/2023 (Πρακτικό 23/06.06.2023) απόφαση οικονομικής επιτροπής 
περί παράτασης δωρεάν παραχώρησης χρήσης του παραπάνω οχήματος για 
χρονικό διάστημα ενός(1) έτους. 

14. Το με αριθμ. 109/2024/29.04.2024 αίτημα του σωματείου για ανανέωση 
παραχώρησης του παραπάνω οχήματος. 

15. την αριθ. πρωτ, 316001/1262/21-5-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Ημαθίας, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ:  «Παράταση Δωρεάν Παραχώρησης Χρήσης του επιβατικού αυτοκινήτου ιδιοκτησίας Π.Ε. 
Ημαθίας με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 4073 στο σωματείο  μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
“Πρωτοβουλία για το παιδί” για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’/7-06-2010) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2.  Το Π.Δ.7/13 (ΦΕΚ 26 Α’/31-01-2013) «Περί Οργάνων που αποφασίζουν…….και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» τους Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α’), 4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α’) και 
4625/2019  (ΦΕΚ139 Α’) και ειδικότερα το άρθρο 176, παρ. 1 κα). 

3.  Τις υπ΄ αρίθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ. 4302./τ. Β΄/ 30-12-2016), με τις οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ 133/2010, ΦΕΚ 226/τ. Α΄/ 27-12-2010). 

ΑΔΑ: 6ΦΨΔ7ΛΛ-Χ10



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  703 /28-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

4.  Το υπ’ αριθμ. 35568(192)/01-02-2017 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Υποδομών 
περί ορισμού αποφαινόμενων οργάνων για τις συμβάσεις έργων, μελετών-υπηρεσιών. 

5.  Την υπ΄αρίθμ. οικ. 71/08.01.2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί Ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και την υπ΄αρίθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137 (ΑΔΑ ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) 1η Τροποποίησή της 

6.  Την υπ΄ αρίθμ οικ. 17255(397) ΦΕΚ148/τβ΄/09-01-2024 Απόφαση περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» και την υπ΄ αρίθμ οικ. 212528(3135) 
ΦΕΚ2089/τβ΄/22-03-2024 τροποποίησή της. 

7.  Το Π.Δ. 242/ ΦΕΚ 179/τ.Α΄/1996 ¨Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την 
εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων 
και κινητών πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων¨ και συγκεκριμένα το άρθρο 12. 

8.  Την αριθμ. 129/2534 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 108/τ.Β΄/4-2-2010)¨Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου 
ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα¨ 

9.  Την με αριθμό 424/2020 (Πρακτικό 15ο/07.04.2020) απόφαση οικονομικής επιτροπής περί δωρεάν 
παραχώρησης χρήσης του παραπάνω οχήματος για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών και το από 
10.06.2020 πρωτόκολλο παράδοσης παραλαβής του  

10. Την με αριθμό 682/2023 (Πρακτικό 23/06.06.2023) απόφαση οικονομικής επιτροπής περί παράτασης 
δωρεάν παραχώρησης χρήσης του παραπάνω οχήματος για χρονικό διάστημα ενός(1) έτους. 

11. Το με αριθμ. 109/2024/29.04.2024 αίτημα του σωματείου για ανανέωση παραχώρησης του παραπάνω 
οχήματος. 

12.  Οι διευκρινήσεις που μας δόθηκαν σχετικά με την μέχρι σήμερα συντήρηση του οχήματος και το  
προφίλ του οργανισμού πρωτοβουλία για το παιδί όπως μας κατατέθηκαν με το από 20-05-2024 
μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  

13. Τις Υπηρεσιακές ανάγκες της Υ.Τ.Ε.Π.Ε. Ημαθίας. 
 

Ε π ε ι δ ή  
 

 Η Πρωτοβουλία για το Παιδί  (ΠγτΠ) ιδρύθηκε τον Μάρτιο του 2008. Είναι Σωματείο μη  
κερδοσκοπικού   χαρακτήρα   και   ειδικά   πιστοποιημένος   Φορέας   παροχής   υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας. Στηρίζεται στον εθελοντισμό. Οι πόροι του προέρχονται κυρίως από δωρεές και δικές του 
δράσεις. 

Φροντίζει και προστατεύει παιδιά που βρίσκονται σε ανάγκη και σε κίνδυνο: ορφανά, παραμελημένα, 
κακοποιημένα και εγκαταλειμμένα παιδιά. 

Έχει ως κοινωνική αποστολή την καταπολέμηση της ενδοοικογενειακής βίας (δράσεις πρόληψης και 
ενημέρωσης του ευρέος κοινού, άμεσες παρεμβάσεις του Συμβουλευτικού Κέντρου), την περίθαλψη και 
αποκατάσταση παιδιών θυμάτων  (ανοικτή και κλειστή φροντίδα, θεραπεία τραύματος, κοινωνική 
επανένταξη), την αντιμετώπιση ανεργίας και στέγαση νέων που ολοκληρώνουν τη διαβίωση στις Δομές 
(ημιαυτόνομη διαβίωση), τη συμβολή στην καταπολέμηση της φτώχειας οικογενειών που εξυπηρετούνται 
από τις Δομές μέσα από τις δράσεις του Συμβουλευτικού.  

Στις δομές του περιλαμβάνονται: Το Σπίτι της Βεργίνας, (Ξενώνας μακροχρόνιας φιλοξενίας, 
οικογενειακού χαρακτήρα, παιδιών σε κίνδυνο την επιμέλεια των οποίων έχει ο Οργανισμός με εισαγγελική 
διάταξη), Η Στέγη  ημιαυτόνομης διαβίωσης νέων της Βέροιας, (Στέγαση, σίτιση, υποστήριξη νέων για 
ορισμένο χρονικό διάστημα, μέχρι την κοινωνική ένταξη), το Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας της Βέροιας 
και στήριξης οικογένειας, (Παροχή ημερήσιας κοινωνικής φροντίδας σε παιδιά που βρίσκονται σε 
κίνδυνο, δυναμικότητας 40 θέσεων), το Κέντρο Αναφοράς και Παροχής Συμβουλευτικής της Βέροιας 
(Ανάληψη περιστατικών μετά από αναφορές και καταγγελίες. Παροχή συμβουλευτικής, υλικής και 
ψυχοκοινωνικής υποστήριξης σε 400-450 ευάλωτα άτομα ετησίως από τον γενικό πληθυσμό), το Κέντρο 
Θεραπείας Τραύματος της Βέροιας (Ανίχνευση και τεκμηρίωση της κακοποίησης, ιδίως της σεξουαλικής. 
Συστηματική, εντατική, θεραπεία του προκληθέντος τραύματος από ειδική επιστημονική ομάδα). 

 

 Ο πρόεδρος τους μας ανέλυσε τα προβλήματα που δυσκολεύουν το έργο τους και μεταξύ 
άλλων το βασικό πρόβλημα στις μετακινήσεις.  

Η λειτουργία είναι σε 24ωρη βάση, 365 ημέρες το χρόνο και η μεταφορά των παιδιών, του προσωπικού 
(26 άτομα με επιστημονική ιδιότητα, 10 φροντίστριες/φροντιστές  & 10 άτομα βοηθητικό προσωπικό) και 
προμηθειών γίνεται με χρήση ΙΧ. 

 

 Το υπηρεσιακό μας όχημα με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 4073 δεν είναι απαραίτητο για την ΠΕ 
Ημαθίας και θα χρησιμοποιείται ελάχιστα καθώς έχουμε ικανοποιητικό αριθμό οχημάτων για τις ανάγκες της 
υπηρεσία μας.  

 
          Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

   Την Παράταση Δωρεάν Παραχώρησης Χρήσης του επιβατικού αυτοκινήτου 
ιδιοκτησίας Π.Ε. Ημαθίας με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 4073 στο σωματείο  μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα “Πρωτοβουλία για το παιδί” για χρονικό διάστημα ενός (1) 
έτους  

ΑΔΑ: 6ΦΨΔ7ΛΛ-Χ10



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  703 /28-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 
με τους παρακάτω όρους: 
 
α) Το κόστος συντήρησης και λειτουργίας του οχήματος (Καύσιμα, λιπαντικά κλπ) βαρύνει αποκλειστικά 
το σωματείο. 
 
β) Το όχημα θα οδηγεί υπάλληλος του σωματείου που κατέχει την απαιτούμενη Άδεια Οδήγησης, 
 
γ) Το σωματείο αναλαμβάνει την ευθύνη τυχόν ζημιών που ενδέχεται να προκληθούν κατά τη διάρκεια της 
χρήσης. 
 
ε) Το σωματείο θα εξασφαλίζει τη διατήρηση του οχήματος σε άριστη κατάσταση και τυχόν βλάβες με 
υπαιτιότητα του θα αποκαθίστανται άμεσα και πριν την παράδοσή του στην Π.Ε. Ημαθίας. 
στ) Το σωματείο είναι υποχρεωμένο να επιστρέψει το όχημα, εάν κατά το διάστημα παραχώρησης του, 
παρουσιαστεί έκτακτη ανάγκη αρμοδιότητας της Π.Ε. Ημαθίας για την αντιμετώπιση της οποίας απαιτείται 
η χρήση του. 
 
Η παράταση ισχύει από τη λήξη της πρώτης παράτασης ήτοι, από 10.06.2024 και λήγει την 09.06.2025. 
Με τη λήξη της παράτασης η παραλαβή και παράδοση του οχήματος στην ΥΤΕ θα γίνει με τη σύνταξη 
πρωτοκόλλου (παράδοσης & παραλαβής), το οποίο θα υπογράφεται από τον Προϊστάμενο της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ημαθίας και τον Πρόεδρο του σωματείου “Πρωτοβουλία για το 
παιδί”, το οποίο θα αποτελεί ταυτόχρονα και βεβαίωση της κατάστασης του παραχωρηθέντος οχήματος.  
 

 

 
Την διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία, ο κ. 
Χαβατζάς Γ. έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα  μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική 
ψήφο, και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή  Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
 

Εγκρίνει την Παράταση Δωρεάν Παραχώρησης Χρήσης του επιβατικού αυτοκινήτου 
ιδιοκτησίας Π.Ε. Ημαθίας με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 4073 στο σωματείο  μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα “Πρωτοβουλία για το παιδί” για χρονικό διάστημα ενός (1) 
έτους 

 
με τους παρακάτω όρους: 
 
α) Το κόστος συντήρησης και λειτουργίας του οχήματος (Καύσιμα, λιπαντικά κλπ) βαρύνει 
αποκλειστικά το σωματείο. 
 
β) Το όχημα θα οδηγεί υπάλληλος του σωματείου που κατέχει την απαιτούμενη Άδεια 
Οδήγησης, 
 
γ) Το σωματείο αναλαμβάνει την ευθύνη τυχόν ζημιών που ενδέχεται να προκληθούν κατά τη 
διάρκεια της χρήσης. 
 
ε) Το σωματείο θα εξασφαλίζει τη διατήρηση του οχήματος σε άριστη κατάσταση και τυχόν 
βλάβες με υπαιτιότητα του θα αποκαθίστανται άμεσα και πριν την παράδοσή του στην Π.Ε. 
Ημαθίας. 
στ) Το σωματείο είναι υποχρεωμένο να επιστρέψει το όχημα, εάν κατά το διάστημα 
παραχώρησης του, παρουσιαστεί έκτακτη ανάγκη αρμοδιότητας της Π.Ε. Ημαθίας για την 
αντιμετώπιση της οποίας απαιτείται η χρήση του. 
 

Ο. Προϊστάμενος της Υποδ/νσης Τ.Ε. 
της Π.Ε. Ημαθίας 

 
 
 

Βασίλης Τεμιρτζόγλου 
Ηλεκτρολόγος μηχανικός με Ά β. 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ημαθίας 
 
 
 
 
 

Κωνσταντίνος Καλαϊτζίδης 

ΑΔΑ: 6ΦΨΔ7ΛΛ-Χ10



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  703 /28-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

Η παράταση ισχύει από τη λήξη της πρώτης παράτασης ήτοι, από 10.06.2024 και λήγει την 
09.06.2025. Με τη λήξη της παράτασης η παραλαβή και παράδοση του οχήματος στην ΥΤΕ 
θα γίνει με τη σύνταξη πρωτοκόλλου (παράδοσης & παραλαβής), το οποίο θα υπογράφεται 
από τον Προϊστάμενο της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ημαθίας και τον 
Πρόεδρο του σωματείου “Πρωτοβουλία για το παιδί”, το οποίο θα αποτελεί ταυτόχρονα και 
βεβαίωση της κατάστασης του παραχωρηθέντος οχήματος.  

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 703  /2024 
 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                              Η Γραμματέας 
 
 

                                                                                              Αικατερίνη Καμπανού 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΦΨΔ7ΛΛ-Χ10


		2024-05-30T14:48:11+0300
	Athens




